
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 
 

          All’Albo online 
          Agli Atti 

 
OGGETTO: Dispositivo per riconferma del Pacchetto Hosting Easy Linux dominio .edu.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO il D. Lgs. 36/2023 e in particolare l’art. 50 per quanto riguarda gli 
affidamenti diretti sottosoglia; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTI il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 60 del 21/12/2023 ed il PTOF 2022/2025 e ss.mm.ii.; 

VISTO quanto indicato al comma 6 dell’art. 49 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo codice 

degli appalti), per quanto riguarda la possibilità di deroga all’applicazione 
del principio di rotazione per affidamenti di importi inferiori ad €. 

5.000,00; 
VISTO l’ordine n. 107094846 causale MO13366279 con cui è stato attivato, in 

febbraio 2021, con la ditta Aruba SpA di Bibbiena (AR), il dominio 

icilarialapifavaro.edu.it per la gestione del sito d’Istituto con durata 
triennale; 

CONSIDERATO che il suddetto dominio scadrà il 26/02/2024; 

CONSIDERATO la necessità di non compromettere l’efficienza dell’Amministrazione in 
caso di cambio del dominio, scelta che comporterebbe il travaso dei dati e 
la riorganizzazione e ridefinizione del sito web, il blocco delle funzionalità 

in essere e del sistema di comunicazione dell’Istituto, sia al suo interno 
che verso l’utenza, l’aggravio di lavoro del personale in seguito alla 

riorganizzazione delle prassi amministrative e la conseguente non 
economicità dell’azione amministrativa;  

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto si rende necessario ed urgente per garantire 
la continuità delle prestazioni del sito dell’Istituto  

 

DISPONE 
 

di provvedere in merito all’ordine di riconferma del dominio icilarialapifavaro.edu.it, con la ditta 
Aruba SpA per un solo anno, fino al 26/02/2025, con un costo complessivo di €. 67,10 iva 
compresa (imponibile €. 55,00 e IVA €. 12,10). 

Tale importo verrà imputato all’Aggregato di Spesa P01/01, Tipo/Conto/Sottoconto 03/08/004 
del Programma Annuale 2024 e verrà liquidato secondo la normativa vigente dietro 
presentazione di regolare Fattura Elettronica e previa verifica della regolarità contributiva (Durc); 

 
Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it



		2024-01-25T10:49:38+0100
	MARCO SINATORA




